

Số: /KH-HĐNVQS

Bình Lư, ngày tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức thăm hỏi, động viên chiến sĩ mới nhập ngũ năm 2026 tại Tiểu đoàn BB1, Trung đoàn 880/Bộ CHQS tỉnh Lai Châu

Thực hiện Kế hoạch số 143/KH-BCH ngày 12/01/2026 của Bộ CHQS tỉnh Lai Châu về huấn luyện giai đoạn 1 năm 2026;

Căn cứ Công văn số 1551/BCH-CT ngày 09/4/2026 của Bộ CHQS tỉnh về việc tổ chức thăm hỏi, động viên chiến sĩ mới nhập ngũ năm 2026;

Để kịp thời động viên, cổ vũ tinh thần, lắng nghe tâm tư, tình cảm, nguyện vọng của chiến sĩ mới nhập ngũ tại các đơn vị năm 2026. Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự xã Bình Lư xây dựng Kế hoạch tổ chức thăm hỏi, động viên chiến sĩ mới nhập ngũ năm 2026 tại Tiểu đoàn BB1, Trung đoàn 880/Bộ CHQS tỉnh Lai Châu, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Kịp thời động viên, khích lệ tinh thần và ghi nhận quá trình rèn luyện, công tác của quân nhân. Thực hiện tốt chính sách hậu phương quân đội, tạo điều kiện để quân nhân ổn định, yên tâm công tác.

2. Yêu cầu

Tổ chức thực hiện gọn nhẹ, thiết thực, đúng thời gian. Phối hợp chặt chẽ giữa các ban, ngành đoàn thể trong quá trình đến đơn vị thăm tân binh.

II. THỜI GIAN, LỊCH TRÌNH

1. Từ 14 giờ 30 xuất phát từ UBND xã Bình Lư cơ động đến Bộ CHQS tỉnh Lai Châu (Tổ 28, phường Tân Phong, tỉnh Lai Châu) trước 15 giờ 15 phút, ngày 18 tháng 4 năm 2026 (thứ Bảy).

2. Từ 15 giờ 40 phút cơ động đến Tiểu đoàn BB1, Trung đoàn 880, Bộ CHQS tỉnh Lai Châu (bản Gia Khâu 1, phường Đoàn Kết, tỉnh Lai Châu).

III. THÀNH PHẦN THAM GIA

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, lãnh đạo UBND xã.
- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã.
- Lãnh đạo Ban CHQS xã.
- Đại diện 23 gia đình có công dân nhập ngũ năm 2026 (Có danh sách kèm theo).

IV. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chỉ huy Quân sự xã

Cơ quan Thường trực Hội đồng NVQS xã chủ trì, tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức thăm hỏi, động viên chiến sĩ mới nhập ngũ năm 2026 tại Tiểu đoàn BB1, Trung đoàn 880/Bộ CHQS tỉnh Lai Châu.

Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND dự trù, chuẩn bị quà tặng cho đơn vị huấn luyện chiến sĩ mới và 23 chiến sĩ mới của xã.

2. Văn phòng HĐND và UBND xã

Phối hợp với Ban CHQS xã bảo đảm phương tiện cơ động cho đoàn công tác đi thăm chiến sĩ mới.

3. Ủy ban MTTQVN xã và các tổ chức: Hội Cựu chiến binh xã, Hội Liên hiệp Phụ nữ xã và Đoàn Thanh niên Cống sản Hồ Chí Minh xã.

Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã, Ban CHQS xã tham gia Đoàn công tác theo đúng thành phần.

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Nguồn kinh phí sử dụng từ nguồn chi thường xuyên hằng năm.
- Giao văn phòng HĐND và UBND xã phối hợp với Ban CHQS xã dự trù, thanh toán, quyết toán theo quy định của pháp luật.

Trên đây là Kế hoạch của Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự xã Bình Lư về tổ chức thăm hỏi, động viên chiến sĩ mới nhập ngũ năm 2026 tại Tiểu đoàn BB1, Trung đoàn 880/Bộ CHQS tỉnh Lai Châu./.

Nơi nhận:

- Bộ CHQS tỉnh (B/c);
- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Thành viên HĐNVQS xã;
- Lưu: VT, QS. C15.

**TM. HỘI ĐỒNG NVQS
CHỦ TỊCH**

**CHỦ TỊCH UBND XÃ
Trần Thanh Tuấn**

CHƯƠNG TRÌNH

Gặp mặt, thăm hỏi động viên chiến sĩ mới nhập ngũ năm 2026

(Kèm theo Kế hoạch số: / KH-HĐNVQS ngày /4/2026 của HĐNVQS xã Bình Lư)

1. Thời gian: 1/2 ngày, từ 15 giờ 30, thứ Bảy, ngày 18/4/2026.
2. Địa điểm: Tiểu đoàn 1, Trung đoàn 880 (bản Gia Khâu 1, phường Đoàn Kết, tỉnh Lai Châu).

THỜI GIAN	ĐỊA ĐIỂM	NỘI DUNG	THỰC HIỆN
14 giờ 30	UBND xã	Cơ động đi Bộ CHQS tỉnh	Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND và UBND xã
15 giờ 30	Bộ CHQS tỉnh	Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh đón tiếp Đoàn lãnh đạo xã, phường, Ban Chỉ huy phòng thủ khu vực, Ban CHQS xã, phường.	Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh
15 giờ 40	Bộ CHQS tỉnh	Cơ động từ Bộ CHQS tỉnh đi Tiểu đoàn BB 1 (Bản Gia Khâu 1, Phường Đoàn Kết)	Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh Đoàn công tác
15 giờ 55	Tiểu đoàn BB1	Văn nghệ chào mừng	Chính trị viên Tiểu đoàn BB1
16 giờ 25	Tiểu đoàn BB1	Công tác tổ chức	Chỉ huy Trung đoàn 880
16 giờ 35	Tiểu đoàn BB1	Báo tình hình chiến sĩ mới năm 2026	Chỉ huy Trung đoàn 880
16 giờ 45	Tiểu đoàn BB1	Đại diện lãnh đạo địa phương phát biểu chúc mừng, động viên CSM	Lãnh đạo Phường Đoàn Kết
16 giờ 55	Tiểu đoàn BB1	Tặng quà đơn vị và CSM	Lãnh đạo và thành viên đoàn công tác
17 giờ 00	Tiểu đoàn BB1	Kết thúc gặp mặt	Chỉ huy Trung đoàn 880